
MOKINIŲ PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMO KRITERIJAI  

TIKSLIŲJŲ IR GAMTOS MOKSLŲ PAMOKOSE  

2020-2021 M.M.  

 

1. Rašto darbai: 

1.1. Kontrolinis darbas skiriamas baigiant didesnę temą ar skyrių. Tai ne mažesnės kaip 

30 minučių trukmės raštu atliekamas ir įvertinamas darbas, skirtas dalyko programos dalies 

išmokimui patikrinti. Kontrolinio darbo užduotys sudaromos vadovaujantis Bendrųjų programų 

reikalavimais. Prie kiekvienos užduoties nurodomas maksimalus taškų skaičius skiriamas už 

teisingą sprendimą bei išsamų paaiškinimą (jei to reikia). Vertinant taškas skiriamas už kiekvieną 

teisingai atliktą žingsnį. Jei mokinys, spręsdamas sudėtinį uždavinį/atlikdamas sudėtinę užduotį, 

tarpiniuose veiksmuose/žingsniuose padarė klaidą, bet tolesnis sprendimas/atlikimas teisingas, jam 

nuimamas vienas taškas. Kontrolinis darbas vertinamas pažymiu. Surinkti taškai konvertuojami į 

pažymį pagal taškų konvertavimo į pažymį lentelę (1 priedas). Esant reikalui, šalia vertinimo 

pažymiu rašoma recenzija, įvairios pastabos, patarimai ir pan., padedantys mokiniui suvokti 

padarytas klaidas, atskleisti žinių spragas ir pan.  

1.2. Savarankiškas ar tikrinamasis darbas, testas gali trukti iki 30 min. Rašomas išėjus 

mažesnę medžiagos dalį. Jo tikslas – sužinoti, kaip mokinys geba pritaikyti įgytas žinias 

individualiai atlikdamas užduotis. Savarankiško darbo metu mokiniai gali naudotis mokytojo 

nurodytomis mokymo priemonėmis. Užduotys sudaromos vadovaujantis Bendrųjų programų 

reikalavimais. Prie kiekvienos užduoties nurodomas maksimalus taškų skaičius skiriamas už 

teisingą sprendimą bei išsamų paaiškinimą (jei to reikia). Surinkti taškai konvertuojami į pažymį 

pagal taškų konvertavimo į pažymį lentelę (1 priedas). 

1.3. Tiriamieji darbai. Trukmė iki 45 minučių. Dalyko mokytojas iki tiriamojo darbo 

pradžios supažindina mokinius su reikalavimais tiriamajam darbui bei vertinimo kriterijais. 

1.4. Rašto darbuose raudonai taisomos ir rašytinės kalbos klaidos. Jos neturi įtakos 

galutiniam darbo įvertinimui. 

2. Kaupiamasis vertinimas – tai vertinimas, kurio metu mokinio galutinis pažymys 

sukaupiamas bent vieną kartą per pusmetį pagal šiuos su mokiniu aptartus kriterijus: 

2.1. Namų, edukacinių išvykų, integruotų programų arba temų užduočių tikrinimas, 

trumpalaikių projektinių darbų ar jų etapų vertinimas, apklausa žodžiu: 

2.1.1. Už kiekvieną teisingai atliktą užduotį, atsakytą klausimą, parinktą atsakymą ir kt.  

rašomi simboliai ,, dvi gulbės“ arba ,,+“ arba 1. 

2.1.2. Už kiekvieną nepilnai atliktą užduotį, atsakytą klausimą, parinktą atsakymą ir kt.  

rašomas simbolis ,,gulbė“ arba ,,+ ‒“ arba 0,5. 

2.1.3. Už kiekvieną klaidingai atliktą užduotį, atsakytą klausimą, parinktą atsakymą ir kt.  

rašomas simbolis ,,‒“ arba 0, simbolis ,,gulbė“ neskiriamas. 

2.1.4. Surinkus 10 simbolių, o biologijos, gamtos ir žmogaus pamokose  20 simbolių 

,,gulbės“ jie konvertuojami į pažymį pagal tiksliųjų ir gamtos mokslų pamokose taikomą taškų 

konvertavimo į pažymį lentelę (1 priedas). Galutinis įvertinimas pažymiu pasakomas mokiniui ir 

įrašomas į elektroninį dienyną. 

2.2. Namų, edukacinių išvykų, integruotų programų arba temų,  trumpalaikių  projektinių 

darbų ar jų etapų užduočių atlikimo raštu tikrinimas:  

2.2.1. Ištaisęs mokinio atliktas  namų, edukacinių išvykų, integruotų programų arba temų, 

trumpalaikių  projektinių darbų ar jų etapų užduotis, mokytojas nurodo galimų surinkti ir surinktų 

taškų skaičių. Trijų – šešių  ištaisytų darbų surinktų taškų suma konvertuojama į pažymį pagal 

tiksliųjų ir gamtos mokslų pamokose taikomą taškų konvertavimo į pažymį lentelę (1 priedas). 

Galutinis įvertinimas pažymiu pasakomas mokiniui ir įrašomas į elektroninį dienyną. 

2.3. Jei mokinys neatliko namų, edukacinių išvykų, integruotų programų arba temų, 

trumpalaikių  projektinių darbų ar jų etapų užduočių, mokytojas užrašuose jam rašo įspėjamąjį 

vienetą ir pastabą elektroniniame dienyne apie užduočių neatlikimą. Tai daroma du kartus. 

Mokiniui trečią kartą neatlikus namų, edukacinių išvykų, integruotų programų arba temų, 

trumpalaikių  projektinių darbų ar jų etapų užduočių rašomas vienetas į elektroninį dienyną su 

pastaba, paaiškinančia už ką šis vienetas parašytas (1 priedas). 



2.4. Nedidelės apimties rašto darbų vertinimas: 

Ištaisęs nedidelės apimties rašto darbus (testus, diktantus, tikrinamuosius darbus ir kt.), 

skirtus einamos temos išmokimui patikrinti, mokytojas nurodo galimų surinkti ir surinktų taškų 

skaičių. Trijų – šešių ištaisytų darbų surinktų taškų suma konvertuojama į pažymį pagal tiksliųjų ir 

gamtos mokslų pamokose taikomą taškų konvertavimo į pažymį lentelę (1 priedas). Galutinis 

įvertinimas pažymiu pasakomas mokiniui ir įrašomas į elektroninį dienyną. 

2.5. Mokinio gauti taškai (ar simboliai), pastebėjimai fiksuojami dalyko mokytojo 

kaupiamojo vertinimo užrašuose arba mokinio sąsiuvinyje. 

2.6. Ilgalaikiai  projektiniai darbai pagal iš anksto su mokiniais suderintus vertinimo 

kriterijus vertinami įskaityta/neįskaityta. 

2.7. Pastangų ir socialinių įgūdžių (gebėjimas reikšti ir argumentuoti savo nuomonę, 

pareigingumas, stropumas pamokose, pagalba kitam, gebėjimas išklausyti ir gerbti kitų nuomones, 

gebėjimas bendrauti ir bendradarbiauti, gebėjimas prisiimti atsakomybę, reikiamų priemonių 

turėjimas, tvarkingai vedami užrašai ir kt.) vertinimui taikomas formuojamasis vertinimas. Esant 

būtinybei, rašoma pastaba, pagyrimas ar komentaras el. dienyne. 

3. Nuotolinio mokymo(si) metu vertinant mokinių darbus vadovaujamasi Šiaulių r. 

Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazijos ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu aprašo 

5.6, 5.7, 5,8 punktais. 

            4. Mokiniui pusmečio įvertinimas fiksuojamas iš visų atitinkamo laikotarpio pažymių, 

skaičiuojant jų aritmetinį vidurkį ir taikant apvalinimo taisyklę. 

             5. Už dalyvavimą olimpiadose, konkursuose mokiniui rašomas 10-tukas bei daromas 

įrašas el. dienyne, nurodant už kokią veiklą skatinamas mokinys. 

     6. Adaptaciniu laikotarpiu (vieną mėnesį) 5 klasių mokinių mokymosi pasiekimai 

nepatenkinamais pažymiais nevertinami. 

            7. Naujai atvykusių mokinių mokymosi pasiekimai nepatenkinamais pažymiais 

nevertinami vieną mėnesį nuo atvykimo dienos.   

             8. Iš užsienio atvykusio mokinio pasiekimai per adaptacinį 3 mėnesių laikotarpį 

nepatenkinamais pažymiais nevertinami. Mokinio daroma pažanga fiksuojama kaupiamojo 

vertinimo pagalba. 

( 1 priedas) 

Taškų konvertavimo į pažymį lentelė  

Pažymys 

 

 

Maksimalus 

taškų 

skaičius 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

10 Neatliko 0-1 2-3 4 5 6 7 8 9 10 

11 Neatliko 0-1 2-3 4 5 6 7 8 9 10-11 

12 Neatliko 0-1 2-3 4 5 6-7 8 9 10 11-12 

13 Neatliko 0-1 2-3 4-5 6 7 8-9 10 11 12-13 

14 Neatliko 0-2 3-4 5 6 7-8 9 10-11 12 13-14 

15 Neatliko 0-2 3-4 5 6-7 8 9-10 11 12-13 14-15 

16 Neatliko 0-2 3-4 5-6 7 8-9 10-11 12 13-14 15-16 

17 Neatliko 0-2 3-5 6 7-8 9-10 11 12-13 14-15 16-17 

18 Neatliko 0-2 3-5 6-7 8 9-10 11-12 13-14 15-16 17-18 

19 Neatliko 0-2 3-5 6-7 8-9 10-11 12-13 14-15 16-17 18-19 

20 Neatliko 0-2 3-5 6-7 8-9 10-11 12-13 14-15 16-17 18-20 

21 Neatliko 0-3 4-6 7-8 9-10 11-12 13-14 15-16 17-18 19-21 

22 Neatliko 0-3 4-6 7-8 9-10 11-13 14-15 16-17 18-19 20-22 



23 Neatliko 0-3 4-6 7-9 10-11 12-13 14-16 17-18 19-20 21-23 

24 Neatliko 0-3 4-7 8-9 10-11 12-14 15-16 17-19 20-21 22-24 

25 Neatliko 0-3 4-7 8-9 10-12 13-14 15-17 18-19 20-22 23-25 

26 Neatliko 0-3 4-7 8-10 11-12 13-15 16-18 19-20 21-23 24-26 

27 Neatliko 0-3 4-8 9-10 11-13 14-16 17-18 19-21 22-24 25-27 

28 Neatliko 0-4 5-8 9-11 12-13 14-16 17-19 20-22 23-25 26-28 

29 Neatliko 0-4 5-8 9-11 12-14 15-17 18-20 21-23 24-26 27-29 

30 Neatliko 0-4 5-8 9-11 12-14 15-17 18-20 21-23 24-26 27-30 

31 Neatliko 0-4 5-9 10-12 13-15 16-18 19-21 22-24 25-27 28-31 

32 Neatliko 0-4 5-9 10-12 13-15 16-19 20-22 23-25 26-28 29-32 

33 Neatliko 0-4 5-9 10-13 14-16 17-19 20-23 24-26 27-29 30-33 

34 Neatliko 0-5 6-10 11-13 14-16 17-20 21-23 24-27 28-30 31-34 

35 Neatliko 0-5 6-10 11-13 14-17 18-20 21-24 25-27 28-31 32-35 

36 Neatliko 0-5 6-10 11-14 15-17 18-21 22-25 26-28 29-32 33-36 

37 Neatliko 0-5 6-11 12-14 15-18 19-22 23-25 26-29 30-33 34-37 

38 Neatliko 0-5 6-11 12-15 16-18 19-22 23-26 27-30 31-34 35-38 

39 Neatliko 0-5 6-11 12-15 16-19 20-23 24-27 28-31 32-34 35-39 

40 Neatliko 0-5 6-11 12-15 16-19 20-23 24-27 28-31 32-35 36-40 

41 Neatliko 0-6 7-12 13-16 17-20 21-24 25-28 29-32 33-36 37-41 

42 Neatliko 0-6 7-12 13-16 17-20 21-25 26-29 30-33 34-37 38-42 

43 Neatliko 0-6 7-12 13-17 18-21 22-25 26-30 31-34 35-38 39-43 

44 Neatliko 0-6 7-13 14-17 18-21 22-26 27-30 31-35 36-39 40-44 

45 Neatliko 0-6 7-13 14-17 18-22 23-26 27-31 32-35 36-40 41-45 

46 Neatliko 0-6 7-13 14-18 19-22 23-27 28-32 33-36 37-41 42-46 

47 Neatliko 0-6 7-14 15-18 19-23 24-28 29-32 33-37 38-42 43-47 

48 Neatliko 0-7 8-14 15-19 20-23 24-28 29-33 34-38 39-43 44-48 

49 Neatliko 0-7 8-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-43 44-49 

50 Neatliko 0-7 8-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-50 
(procentinė 

išraiška) 
- 0-15 16-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-100 

__________________  

 


